
                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                  Αριθ. Πρωτ. 12385/22-6-2012
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                          
                                                                                                Αριθ. Απόφ.    215  /2012  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   12/2012   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός  ειδικοτήτων  του  προσωπικού  που  θα  προσληφθεί  με
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου οκτάμηνης  διάρκειας για την
κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα για τις υπηρεσίες του Δήμου».

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Πέμπτη 21 Ιουνίου 2012 και ώρα

8 μ.μ. συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από

τηλεφωνική πρόσκληση του Προέδρου για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω

μοναδικό  θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε

ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Ν  ικόλαος (Πρόεδρος)                                                          

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. 
Ταστεμίρογλου Σ. -Νικολάου Β.  Παπαγεωργίου Χρισ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ.  
Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. -Δασκαλόπουλος Δ. -Τεριζής Ευσ. -Συροπούλου Δ. -Παντούδης Ι.  
Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ   -Θεοχάρης Τρ. -Ίφου Μ. -Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ. 
Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. -Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε.  -Μπαλατσός Ε. -Γιαχνής Κ.  
Τριανταφύλλου Ν. & Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   Κανένας

Ο  Δήμαρχος  κ.  Αριστομένης  Καραχάλιος προσκλήθηκε  και  παρέστη  στη

συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος για

την τήρηση των πρακτικών.

Αρχικά το Σώμα αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγων της συνεδρίασης.

Για το παραπάνω μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο

στο Δήμαρχο ο οποίος ανέφερε τα εξής:

Με το υπ' αριθ. 23910/14-6-2012 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. και σύμφωνα με την υπ' αριθ.

23762/13-6-2012 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Διοικητικής Μεταρρύθμισης

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, η οποία εκδόθηκε κα' εξουσιοδότηση των διατάξεων του

άρθρου 12 παρ. 14 του Ν. 4071/2012,  εγκρίθηκε η απασχόληση  τριών (3)  ατόμων,  με

Σελίδα 1 από 3



σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου,  σε  υπηρεσίες  ανταποδοτικού

χαρακτήρα του Δήμου μας.

Ο καθορισμός των ειδικοτήτων του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει, κατά την πάγια

διαδικασία, από το δημοτικό συμβούλιο σε αντιστοιχία με το υποβληθέν στο ΥΠ.ΕΣ. αίτημά

μας, για την πρόσληψη προσωπικού Ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8)

μηνών για  την  κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού  χαρακτήρα της  υπηρεσίας  καθαριότητας,

σύμφωνα με την υπ' αριθ. 26/2012 προηγούμενη απόφαση του δημοτικού συμβουλίου.

Έχοντας υπόψη:

α) Τον ΟΕΥ του Δήμου μας,  στον οποίο υπάρχει πρόβλεψη εποχιακού προσωπικού 

β) Την κάλυψη αναγκών της υπηρεσίας καθαριότητας 

γ) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2012 για

την πρόσληψη εποχιακού προσωπικού και

δ)  Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 2190/1994 για την πρόσληψη εποχιακού

προσωπικού.

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΑΙ:

Ο καθορισμός των ειδικοτήτων για την πρόσληψη τριών (3) ατόμων στην υπηρεσία

καθαριότητας,  με  σχέση  εργασίας  Ιδιωτικού  Δικαίου  Ορισμένου  Χρόνου,  για  χρονικό

διάστημα οκτώ (8) μηνών, όπως εγκρίθηκαν με την υπ' αριθ.  23762/13-6-2012 ΚΥΑ ως εξής:

 
ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ένας (1) 

ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης Αυτοκινήτων ένας (1) 

ΔΕ Χειριστής μηχανημάτων ένας (1)
           ___________________________________

Σύνολο: τρείς (3)

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Ο δημοτικός σύμβουλος κ. Μολόχας Αστέριος καταψήφισε το θέμα για το λόγο όπως

αναλυτικά αναφέρεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά..

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού  έλαβε υπόψη του:

 Την εισήγηση του Δημάρχου 

 Την αρνητική ψήφο του δημοτικού συμβούλου  Μολόχα Αστέριου

 Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 2190/1994, όπως έχει τροποποιηθεί

και ισχύει και ιδίως με τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3812/2009 

 Το υπ' αριθ. 23910/14-6-2012 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Α & Η.Δ. και 

 Την υπ' αριθ. 23762/13-6-2012 ΚΥΑ

Σελίδα 2 από 3



  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

 Α.-  Καθορίζει  τις  ειδικότητες τριών (3) ατόμων που προσληφθούν στην υπηρεσία

καθαριότητας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για χρονικό διάστημα

οκτώ (8) μηνών όπως εγκρίθηκαν  με την υπ' αριθ.  23762/13-6-2012 ΚΥΑ  ως εξής:

ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας ένας (1) 

ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης Αυτοκινήτων ένας (1) 

ΔΕ Χειριστής μηχανημάτων ένας (1)
            ___________________________________

Σύνολο: τρείς (3)

Β.-  Εγκρίνει την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού η οποία θα γίνει σύμφωνα με

τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 2190/1994, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και

ιδίως με τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3812/2009, για χρονικό διάστημα έως οκτώ

(8) μήνες από την ημερομηνία πρόσληψης.  

Γ.- Η δαπάνη μισθοδοσίας τους,  θα βαρύνει  τους Κ.Α.:  20/6041.03 & 20/6054, στο

σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2012.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παραπάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 215/2012.

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ

Νικόλαος Αντωνιάδης                                                 (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 22-6-2012

Ο   Δ ή μ α ρ χ ο ς

Αριστομένης  Καραχάλιος

Σελίδα 3 από 3


